
 

                                                                                                                                 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про внесення змін до Програми «Фінансове забезпечення витрат  

та інших видатків, пов’язаних з діяльністю Великодимерської  

селищної ради Броварського району Київської області, її виконавчих  

органів на 2024 - 2026 роки» 

 

З метою забезпечення виховання патріотизму, поваги до воїнів та ветеранів, 

сприяння національній свідомості, пропагування історичної, культурної спадщини, 

соціально-економічного потенціалу громади, проведення на території 

Великодимерської громади загальнодержавних та місцевих свят, створення 

відповідного іміджу при налагоджені ділових та культурних міжнародних зв’язків, 

популяризації геральдичної символіки громади, зміцнення авторитету органів 

місцевого самоврядування, підтримки територіальної громади, відповідно Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи позитивні висновки та 

рекомендації постійної депутатської комісій з питань планування, фінансів, бюджету, 

соціально-економічного розвитку, промисловості, підприємництва, інвестицій та 

зовнішньоекономічних зв`язків, Великодимерська селищна рада. 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Внести зміни до Програми «Фінансове забезпечення витрат та інших 

видатків, пов’язаних з діяльністю Великодимерської селищної ради Броварського 

району Київської області, її виконавчих органів на 2024 - 2026 роки». 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну депутатську 

комісію Великодимерської селищної ради VIII скликання з питань планування, 

фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, промисловості, 

підприємництва, інвестицій та зовнішньоекономічних зв`язків. 

 

 

 

Тимчасово здійснюючий  

повноваження селищного голови,  

секретар ради                                                                                   Олександр БОРСУК 
 

 

 

 
селище Велика Димерка 

від 28 листопада 2024 року 

№ 2744 LXXVI-VIII       

 

 



 

                 Додаток  

до рішення селищної ради  

                                                                                                                                                    від 28.11.2024 року  

                                                                                                                                                    № 2744 LXXVI-VIII       

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Програма  

«Фінансове забезпечення витрат та інших видатків, пов’язаних з 

діяльністю Великодимерської селищної ради Броварського району 

Київської області, її виконавчих органів на 2024 - 2026 роки» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
селище Велика Димерка 

2024 рік 



 

Розділ 1. Паспорт Програми 

 

Найменування Програма «Фінансове забезпечення витрат та 

інших видатків, пов’язаних з діяльністю  

Великодимерської селищної ради Броварського 

району Київської області, її виконавчих органів 

на 2024 - 2026 роки» 

 

Підстави для розробки Бюджетний кодекс України; 

Закон України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» ( зі змінами і доповненнями) 

 

Замовник програми Великодимерська селищна рада Броварського 

району Київської області, виконавчий комітет 

Великодимерської селищної ради рада 

Броварського району Київської області 

 

Розробник програми Відділ внутрішньої політики та зв’язків із 

засобами масової інформації виконавчого комітету 

Великодимерської селищної ради Броварського 

району Київської області; 

Управління освіти, культури, молоді і спорту 

Великодимерської селищної ради Броварського 

району Київської області 

 

Відповідальний 

виконавець Програми 

 

Відділ внутрішньої політики та зв’язків із 

засобами масової інформації виконавчого комітету 

Великодимерської селищної ради Броварського 

району Київської області  

 

Термін реалізації 

Програми 

2024 – 2026 роки  

Джерела фінансування Кошти місцевого бюджету 

 

Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для 

реалізації Програми 

      497 тис. грн 



 

Розділ 2. Обґрунтування необхідності прийняття  Програми 

 
Програма фінансового забезпечення витрат та інших видатків, 

пов’язаних з діяльністю  Великодимерської селищної ради Броварського 

району Київської області, її виконавчих органів на 2024 - 2026 роки (далі – 

Програма) розроблена відповідно до Бюджетного кодексу України, Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні». 

Чинне законодавство України передбачає, що органи місцевого 

самоврядування можуть виступати організаторами заходів місцевого значення 

та учасником заходів загальнодержавного значення, виконання 

представницьких функцій відповідних структур тощо. 

Великодимерська селищна рада Броварського району Київської області та 

її виконавчі органи (далі – селищна рада та її виконавчі органи) відповідно до 

встановленого порядку щороку беруть участь у відзначенні подій та свят 

державного та місцевого значення. В громаді здійснюються заходи, пов'язані із 

вшануванням пам’яті загиблих героїв – воїнів, що полягли боронячи 

незалежність України; відзначенням мешканців громади, які досягли ювілейних 

дат – 80, 90, 100 років; заохоченням та відзначенням мешканців - працівників 

підприємств, установ та організацій, трудових колективів, які досягли високого 

професіоналізму і визначних успіхів у виробничій, науковій, меценатській, 

державній, військовій, творчій та інших сферах діяльності та суспільного життя 

громади,  а також проводяться інші урочисті заходи. 

Селищна рада та її виконавчі органи здійснюють повноваження щодо 

встановлення міжнародних  відносин, взаємовигідного міжнародного 

співробітництва, організації та прийому міжнародних делегацій.  

 Проведення зазначених заходів та здійснення представницьких функцій 

потребує систематизації таких заходів, виділення бюджетних асигнувань з 

місцевого бюджету.  

 

Розділ 3. Мета та завдання Програми 

 

Програма спрямована на забезпечення виховання патріотизму, поваги до 

воїнів та ветеранів, сприяння національній свідомості, пропагування історичної, 

культурної спадщини, соціально-економічного потенціалу громади, проведення 

на території Великодимерської громади загальнодержавних та місцевих свят, 

створення відповідного іміджу при налагоджені ділових та культурних 

міжнародних зв’язків, популяризації геральдичної символіки громади, 

зміцнення авторитету органів місцевого самоврядування, підтримки 

територіальної громади. 

Основними завданнями Програми є створення додаткових 

організаційних, фінансових, матеріально-технічних та інформаційних умов для 

виконання мети Програми. 

 

 

 

Розділ 4. Фінансове забезпечення Програми 



 

Фінансове забезпечення Програми здійснюється за рахунок коштів 

місцевого бюджету Великодимерської селищної ради в межах видатків, 

затверджених рішенням селищної ради на відповідний бюджетний період. 

Обсяг фінансування Програми визначається, виходячи з конкретних 

завдань відповідно до додатку 1 Програми. 

Розділ 5. Заходи щодо реалізації Програми 

Для виконання мети Програми заплановані такі заходи: 

 

№ 

п/п 

Захід Програми Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

1. Вшанування пам’яті загиблих героїв – 

воїнів, що полягли, боронячи 

незалежність України 

виконавчий 

комітет                                                                  

Великодимерсько

ї селищної  ради, 

заступники 

селищного  

голова 

постійно 

2.  Організація заходів вшанування та 

привітання жителів громади до ювілейних 

дат (80, 85, 90, 95, 100 років тощо) 

виконавчий 

комітет                                                                  

Великодимерсько

ї селищної  ради, 

селищний голова 

постійно 

3. Організація, проведення та інформаційний 

супровід  офіційних  прийомів делегацій,  

зустрічей  тощо, у тому числі, із 

врученням цінних подарунків, сувенірів, 

забезпечення транспортом, поселенням, 

послугами перекладача тощо. 

виконавчий 

комітет                                                                  

Великодимерсько

ї селищної  ради 

постійно 

4.  Забезпечення роботи депутатів селищної 

ради на пленарних засіданнях 

(канцтовари, питна вода, одноразовий 

посуд) 

виконавчий 

комітет                                                                  

Великодимерсько

ї селищної  ради 

постійно 

5. Організація, проведення та інформаційний 

супровід державних свят, визначних подій 

держави, які визначені актами Президента 

України, Кабінету Міністрів України 

виконавчий 

комітет                                                                  

Великодимерсько

ї селищної  ради,  

селищний  голова 

постійно 

6. Організація, проведення та інформаційний 

супровід місцевих свят та подій, які 

проводяться відповідно до розпоряджень 

селищного голови 

виконавчий 

комітет                                                                  

Великодимерсько

ї селищної  ради,  

селищний  голова 

постійно 

7. Організація, проведення та інформаційний 

супровід професійних свят, які визначені 

виконавчий 

комітет                                                                  

постійно 



 

актами Президента України Великодимерсько

ї селищної  ради,  

селищний  голова 

8. Послуги з харчування під час організації 

та проведення заходів визначених актами 

Президента України, Кабінету Міністрів 

України, розпорядженнями селищного 

голови. 

виконавчий 

комітет                                                                  

Великодимерсько

ї селищної  ради,  

селищний  голова 

постійно 

9.  Відзначення колективів підприємств, 

установ і організацій та окремих осіб за 

успіхи в роботі та особливі заслуги перед 

громадою 

виконавчий 

комітет                                                                  

Великодимерсько

ї селищної  ради,  

селищний  голова 

постійно 

10. Придбання цінних подарунків, сувенірів 

для урочистих заходів та представницьких 

цілей, квіткової продукції та інші видатки 

виконавчий 

комітет                                                                  

Великодимерсько

ї селищної  ради   

постійно 

11. Виготовлення бланків Грамот та Подяк 

Великодимерської селищної ради, 

нагрудного знаку та почесної відзнаки, 

ордену. 

виконавчий 

комітет                                                                  

Великодимерсько

ї селищної  ради 

постійно 

12. Виготовлення друкованої, інформаційної 

та іншої продукції, придбання папок для 

грамот, рамок для подяк, вітальних адрес, 

конвертів, листівок, запрошень, 

посвідчень депутатів селищної ради, 

посадових осіб місцевого 

самоврядування, прапорів, квіткової, 

ритуальної, рекламної та іншої продукції, 

виготовлення продукції із зображенням 

державної та місцевої символіки тощо. 

виконавчий 

комітет                                                                  

Великодимерсько

ї селищної  ради 

постійно 

13. Послуги дизайнера з розробки 

геральдики та символіки територіальної 

громади, друкованої, інформаційної та 

іншої продукції 

виконавчий 

комітет                                                                  

Великодимерсько

ї селищної  ради 

постійно 

 

Розділ 6. Очікувані результати виконання Програми 

Виконання Програми сприятиме підвищенню патріотизму, національної 

свідомості, соціальної активності жителів; відзначенню державних та 

професійних свят, ювілейних дат, відзначенню осіб, які досягли визначних 

успіхів у різних сферах суспільного життя та зробили вагомий внесок  у 

розвиток громади,  а також виконанню повноважень, щодо представлення 

територіальної громади у відносинах з державними  органами,  іншими 

органами місцевого самоврядування, об'єднаннями громадян,  підприємствами, 

установами та організаціями незалежно від форм власності, налагодженню 



 

міжнародної співпраці громади з іноземними громадами, сприятиме 

покращенню економічного стану та іміджу територіальної громади у державі та 

за кордоном. 

 

Розділ 7. Координація та контроль за виконанням Програми 

 

Виконання Програми  здійснюється шляхом реалізації її заходів. 

Координація та контроль за реалізацією заходів, передбачених 

Програмою, здійснюється заступниками селищного голови згідно з розподілом 

функціональних повноважень. 

 

Розділ 8. Фінансове забезпечення 

 

 

Заходи 

Програми 
 

Строки 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 

 
Джерела 

фінансування 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансування 

(вартість), тис. 

грн 

по рокам 

 

 

 

Вшанування 

пам’яті 

загиблих 

героїв – 

воїнів, що 

полягли, 

боронячи 

незалежність 

України 

 

2024-

2026 

Виконавчий 

комітет 

Великодимер

ської 

селищної 

ради 

 

 

Місцевий 

бюджет, 

Державний 

бюджет, інші 

джерела 

фінансування, 

передбачені 

законодавством 

2024 2025 2026 

15 0 0 

Організація 

заходів 

вшанування 

та привітання 

жителів 

громади до 

ювілейних 

дат (80, 85, 

90, 95, 100 

2024-

2026 

Виконавчий 

комітет 

Великодимер

ської 

селищної 

ради 

Місцевий 

бюджет, 

Державний 

бюджет, інші 

джерела 

фінансування, 

передбачені 

законодавством 

5 0 0 



 

років тощо) 

Організація, 

проведення 

та 

інформаційни

й супровід  

офіційних  

прийомів 

делегацій,  

зустрічей  

тощо, у тому 

числі, із 

врученням 

цінних 

подарунків, 

сувенірів, 

транспортним 

забезпечення

м, 

поселенням, 

послугами 

перекладача, 

тощо. 

2024-

2026 

Виконавчий 

комітет 

Великодимер

ської 

селищної 

ради 

Місцевий 

бюджет, 

Державний 

бюджет, інші 

джерела 

фінансування, 

передбачені 

законодавством 

20 0 0 

Забезпечення 

роботи 

депутатів 

селищної 

ради на 

пленарних 

засіданнях 

(канцтовари, 

питна вода, 

одноразовий 

посуд) 

2024-

2026 

Виконавчий 

комітет 

Великодимер

ської 

селищної 

ради 

Місцевий 

бюджет, 

Державний 

бюджет, інші 

джерела 

фінансування, 

передбачені 

законодавством 

0 0 0 

Організація, 

проведення 

та 

інформаційни

й супровід 

державних 

2024-

2026 

Виконавчий 

комітет 

Великодимер

ської 

селищної 

Місцевий 

бюджет, 

Державний 

бюджет, інші 

джерела 

фінансування, 

0 0 0 



 

свят, 

визначних 

подій 

держави, які 

визначені 

актами 

Президента 

України, 

Кабінету 

Міністрів 

України 

ради передбачені 

законодавством 

Організація, 

проведення 

та 

інформаційни

й супровід 

місцевих свят 

та подій, які 

проводяться 

відповідно до 

розпоряджень 

селищного 

голови 

2024-

2026 

Виконавчий 

комітет 

Великодимер

ської 

селищної 

ради 

Місцевий 

бюджет, 

Державний 

бюджет, інші 

джерела 

фінансування, 

передбачені 

законодавством 

0 0 0 

Організація, 

проведення 

та 

інформаційни

й супровід 

професійних 

свят, які 

визначені 

актами 

Президента 

України 

2024-

2026 

Виконавчий 

комітет 

Великоди-

мерської 

селищної 

ради 

Місцевий 

бюджет, 

Державний 

бюджет, інші 

джерела 

фінансування, 

передбачені 

законодавством 

0 0 0 

Послуги з 

харчування 

під час 

організації та 

проведення 

заходів 

визначених 

актами 

Президента 

України, 

Кабінету 

2024-

2026 

Виконавчий 

комітет 

Великодимер

ської 

селищної 

ради 

Місцевий 

бюджет, 

Державний 

бюджет, інші 

джерела 

фінансування, 

передбачені 

законодавством 

30 0 0 



 

Міністрів 

України, 

розпоряджен

нями 

селищного 

голови. 

Відзначення 

колективів 

підприємств, 

установ і 

організацій та 

окремих осіб 

за успіхи в 

роботі та 

особливі 

заслуги перед 

громадою 

2024-

2026 

Виконавчий 

комітет 

Великодимер

ської 

селищної 

ради 

Місцевий 

бюджет, 

Державний 

бюджет, інші 

джерела 

фінансування, 

передбачені 

законодавством 

10 0 0 

Придбання 

цінних 

подарунків, 

сувенірів для 

урочистих 

заходів та 

представниць

ких цілей, 

квіткової 

продукції та 

інші видатки 

2024-

2026 

Виконавчий 

комітет 

Великодимер

ської 

селищної 

ради 

Місцевий 

бюджет, 

Державний 

бюджет, інші 

джерела 

фінансування, 

передбачені 

законодавством 

30 0 0 

Виготовлення 

бланків 

Грамот та 

Подяк 

Великодимер

ської 

селищної 

ради, 

нагрудного 

знаку та 

почесної 

відзнаки, 

ордену. 

2024-

2026 

Виконавчий 

комітет 

Великодимер

ської 

селищної 

ради 

Місцевий 

бюджет, 

Державний 

бюджет, інші 

джерела 

фінансування, 

передбачені 

законодавством 

0 0 0 



 

Виготовлення 

та придбання 

друкованої, 

інформаційно

ї та іншої 

продукції, 

придбання 

папок для 

грамот, рамок 

для подяк, 

вітальних 

адрес, 

конвертів, 

листівок, 

запрошень, 

посвідчень 

депутатів 

селищної 

ради, 

посадових 

осіб 

місцевого 

самоврядуван

ня, прапорів, 

квіткової, 

ритуальної, 

рекламної та 

іншої 

продукції, 

виготовлення 

продукції із 

зображенням 

державної та 

місцевої 

символіки 

тощо. 

2024-

2026 

Виконавчий 

комітет 

Великодимер

ської 

селищної 

ради 

Місцевий 

бюджет, 

Державний 

бюджет, інші 

джерела 

фінансування, 

передбачені 

законодавством 

90 0 0 

Послуги 

дизайнера з 

розробки 

геральдики та 

символіки 

територіальн

ої громади, 

друкованої, 

інформаційно

ї та іншої 

2024-

2026 

Виконавчий 

комітет 

Великодимер

ської 

селищної 

ради 

Місцевий 

бюджет, 

Державний 

бюджет, інші 

джерела 

фінансування, 

передбачені 

законодавством 

0 0 0 



 

продукції 

Виготовлення 

та 

встановлення 

рамок для 

Алеї Героїв 

населених 

пунктів 

громади 

2024-

2026 

КП 

«Великодиме

рське» 

Місцевий 

бюджет, 

Державний 

бюджет, інші 

джерела 

фінансування, 

передбачені 

законодавством 

99 0 0 

Виготовлення 

та друк 

фотографій 

для Алеї 

Героїв 

населених 

пунктів 

громади 

2024-

2026 

КП 

«Великодиме

рське» 

Місцевий 

бюджет, 

Державний 

бюджет, інші 

джерела 

фінансування, 

передбачені 

законодавством 

99 0 0 

Інтерактивно 

інформаційни

й комплекс 

«Книга 

пам’яті» 

2024-

2026 

Виконавчий 

комітет 

Великодимер

ської 

селищної 

ради 

Місцевий 

бюджет, 

Державний 

бюджет, інші 

джерела 

фінансування, 

передбачені 

законодавством 

99 0 0 

ВСЬОГО    497 

 

 

Тимчасово здійснюючий  

повноваження селищного голови,  

секретар ради                                                                     Олександр БОРСУК



 

 


